
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-068

PUBLIÉ LE 19 MAI 2020



Sommaire

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17
R75-2020-05-19-001 - Arrêté du 19 mai 2020 portant modification de l'agrément de

l'entreprise de transports sanitaires, Ambulances Aurore SARL à SURGERES (2 pages) Page 4

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-04-22-003 - Décision n° 2020-022 constatant la caducité de l'autorisation

d'exercer l'activité de soins de traitement du cancer selon la pratique thérapeutique de

chirurgie, pour les pathologies ORL et maxillo-faciales, sur le site du Centre Clinical à

Soyaux détenue par la SA Centre Clinical à Soyaux (16) (4 pages) Page 7

R75-2020-05-14-002 - Décision n° 2020-059 portant refus de renouvellement

d'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du cancer par chirurgie, pour les

pathologies ORL et maxillo-faciales délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Rive Droite à

Lormont (4 pages) Page 12

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine
R75-2020-05-13-002 - Annule et remplace la liste publiée au RAA n° R75-2020-067 du 18

mai 2020
Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du

scrutin relatif à la mesure de l'audience électorale des organisations syndicales auprès des

salariés des entreprises de moins de 11 salariés de la région Nouvelle-Aquitaine (3 pages) Page 17

DRAAF
R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte

contre la flavescence dorée de la vigne (15 pages) Page 21

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-03-24-004 - Arrêté modificatif portant autorisation partielle d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - ARQUETOUT Jean Mary (87) (2 pages) Page 37

R75-2020-03-05-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - ARMAND Caroline 514 (17) (2 pages) Page 40

R75-2020-03-05-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - ARMAND Caroline 515 (17) (2 pages) Page 43

R75-2020-03-02-053 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BARROT Thierry (19) (1 page) Page 46

R75-2020-03-09-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BOISSEUIL Nadine (19) (1 page) Page 48

R75-2020-03-12-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BOUCHET Aurelien (47) (2 pages) Page 50

R75-2020-03-02-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BOUDOU Jerome (47) (2 pages) Page 53

R75-2020-03-02-039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BOURDERY Alexandre (23) (2 pages) Page 56

2



R75-2020-03-02-054 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BOUSQUET Francine (19) (1 page) Page 59

R75-2020-03-05-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BROSSEAU Thierry (17) (2 pages) Page 61

R75-2020-03-02-055 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CESSAC Laurent (19) (1 page) Page 64

R75-2020-03-02-056 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - CHOUX Eliane (19) (1 page) Page 66

R75-2020-03-05-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - COUTON Thierry (17) (2 pages) Page 68

R75-2020-03-05-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DE L ESTUAIRE (17) (2 pages) Page 71

R75-2020-03-02-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DE MARSIN (47) (2 pages) Page 74

R75-2020-03-20-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL DU THEIL (86) (3 pages) Page 77

R75-2020-03-09-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL Fabrice BARGERIE (19) (1 page) Page 81

R75-2020-03-12-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL GALZIN (47) (2 pages) Page 83

R75-2020-03-05-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL GUICHARD (17) (2 pages) Page 86

R75-2020-03-12-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL LA BATISSE (47) (2 pages) Page 89

3



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17

R75-2020-05-19-001

Arrêté du 19 mai 2020 portant modification de l'agrément

de l'entreprise de transports sanitaires, Ambulances Aurore

SARL à SURGERES

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2020-05-19-001 - Arrêté du 19 mai 2020 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports
sanitaires, Ambulances Aurore SARL à SURGERES 4



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2020-05-19-001 - Arrêté du 19 mai 2020 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports
sanitaires, Ambulances Aurore SARL à SURGERES 5



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2020-05-19-001 - Arrêté du 19 mai 2020 portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports
sanitaires, Ambulances Aurore SARL à SURGERES 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-04-22-003

Décision n° 2020-022 constatant la caducité de

l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du

cancer selon la pratique thérapeutique de chirurgie, pour

les pathologies ORL et maxillo-faciales, sur le site du

Centre Clinical à Soyaux détenue par la SA Centre Clinical

à Soyaux (16)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-04-22-003 - Décision n° 2020-022 constatant la caducité de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement
du cancer selon la pratique thérapeutique de chirurgie, pour les pathologies ORL et maxillo-faciales, sur le site du Centre Clinical à Soyaux détenue par la SA
Centre Clinical à Soyaux (16)

7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-04-22-003 - Décision n° 2020-022 constatant la caducité de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement
du cancer selon la pratique thérapeutique de chirurgie, pour les pathologies ORL et maxillo-faciales, sur le site du Centre Clinical à Soyaux détenue par la SA
Centre Clinical à Soyaux (16)

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-04-22-003 - Décision n° 2020-022 constatant la caducité de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement
du cancer selon la pratique thérapeutique de chirurgie, pour les pathologies ORL et maxillo-faciales, sur le site du Centre Clinical à Soyaux détenue par la SA
Centre Clinical à Soyaux (16)

9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-04-22-003 - Décision n° 2020-022 constatant la caducité de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement
du cancer selon la pratique thérapeutique de chirurgie, pour les pathologies ORL et maxillo-faciales, sur le site du Centre Clinical à Soyaux détenue par la SA
Centre Clinical à Soyaux (16)

10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-04-22-003 - Décision n° 2020-022 constatant la caducité de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement
du cancer selon la pratique thérapeutique de chirurgie, pour les pathologies ORL et maxillo-faciales, sur le site du Centre Clinical à Soyaux détenue par la SA
Centre Clinical à Soyaux (16)

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-05-14-002

Décision n° 2020-059 portant refus de renouvellement

d'autorisation d'exercer l'activité de soins de traitement du

cancer par chirurgie, pour les pathologies ORL et

maxillo-faciales délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux

Rive Droite à Lormont

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-002 - Décision n° 2020-059 portant refus de renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de
traitement du cancer par chirurgie, pour les pathologies ORL et maxillo-faciales délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Rive Droite à Lormont 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-002 - Décision n° 2020-059 portant refus de renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de
traitement du cancer par chirurgie, pour les pathologies ORL et maxillo-faciales délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Rive Droite à Lormont 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-002 - Décision n° 2020-059 portant refus de renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de
traitement du cancer par chirurgie, pour les pathologies ORL et maxillo-faciales délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Rive Droite à Lormont 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-002 - Décision n° 2020-059 portant refus de renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de
traitement du cancer par chirurgie, pour les pathologies ORL et maxillo-faciales délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Rive Droite à Lormont 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-05-14-002 - Décision n° 2020-059 portant refus de renouvellement d'autorisation d'exercer l'activité de soins de
traitement du cancer par chirurgie, pour les pathologies ORL et maxillo-faciales délivrée à la SA Polyclinique Bordeaux Rive Droite à Lormont 16



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

R75-2020-05-13-002

Annule et remplace la liste publiée au RAA n°

R75-2020-067 du 18 mai 2020

Liste des candidatures des organisations syndicales

recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de

l'audience électorale des organisations syndicales auprès

des salariés des entreprises de moins de 11 salariés de la

région Nouvelle-Aquitaine

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-05-13-002 - Annule et remplace la liste publiée au RAA n° R75-2020-067 du 18 mai 2020
Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience électorale des organisations syndicales
auprès des salariés des entreprises de moins de 11 salariés de la région Nouvelle-Aquitaine

17



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-05-13-002 - Annule et remplace la liste publiée au RAA n° R75-2020-067 du 18 mai 2020
Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience électorale des organisations syndicales
auprès des salariés des entreprises de moins de 11 salariés de la région Nouvelle-Aquitaine

18



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-05-13-002 - Annule et remplace la liste publiée au RAA n° R75-2020-067 du 18 mai 2020
Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience électorale des organisations syndicales
auprès des salariés des entreprises de moins de 11 salariés de la région Nouvelle-Aquitaine

19



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - R75-2020-05-13-002 - Annule et remplace la liste publiée au RAA n° R75-2020-067 du 18 mai 2020
Liste des candidatures des organisations syndicales recevables dans le cadre du scrutin relatif à la mesure de l'audience électorale des organisations syndicales
auprès des salariés des entreprises de moins de 11 salariés de la région Nouvelle-Aquitaine

20



DRAAF

R75-2020-05-05-001

Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant

la lutte contre la flavescence dorée de la vigne

DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 21



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 22



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 23



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 24



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 25



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 26



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 27



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 28



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 29



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 30



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 31



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 32



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 33



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 34



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 35



DRAAF - R75-2020-05-05-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°75-2019-05-20-001 Organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-24-004

Arrêté modificatif portant autorisation partielle d'exploiter

un bien agricole au titre du contrôle des structures -

ARQUETOUT Jean Mary (87)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-24-004 - Arrêté modificatif portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - ARQUETOUT Jean Mary (87) 37



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-24-004 - Arrêté modificatif portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - ARQUETOUT Jean Mary (87) 38



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-24-004 - Arrêté modificatif portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - ARQUETOUT Jean Mary (87) 39



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-020

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - ARMAND Caroline 514

(17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ARMAND Caroline 514 (17) 40



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ARMAND Caroline 514 (17) 41



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-020 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ARMAND Caroline 514 (17) 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-021

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - ARMAND Caroline 515

(17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ARMAND Caroline 515 (17) 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ARMAND Caroline 515 (17) 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
ARMAND Caroline 515 (17) 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-053

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BARROT Thierry (19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-053 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BARROT Thierry (19) 46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-053 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BARROT Thierry (19) 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-09-029

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BOISSEUIL Nadine (19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOISSEUIL Nadine (19) 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOISSEUIL Nadine (19) 49



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-12-015

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BOUCHET Aurelien (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOUCHET Aurelien (47) 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOUCHET Aurelien (47) 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOUCHET Aurelien (47) 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-032

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BOUDOU Jerome (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOUDOU Jerome (47) 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOUDOU Jerome (47) 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOUDOU Jerome (47) 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-039

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BOURDERY Alexandre

(23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOURDERY Alexandre (23) 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOURDERY Alexandre (23) 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOURDERY Alexandre (23) 58



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-054

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BOUSQUET Francine

(19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-054 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOUSQUET Francine (19) 59



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-054 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BOUSQUET Francine (19) 60



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-022

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BROSSEAU Thierry (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BROSSEAU Thierry (17) 61



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BROSSEAU Thierry (17) 62



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BROSSEAU Thierry (17) 63



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-055

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CESSAC Laurent (19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-055 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CESSAC Laurent (19) 64



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-055 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
CESSAC Laurent (19) 65



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-056

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - CHOUX Eliane (19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-056 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - CHOUX
Eliane (19) 66



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-056 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - CHOUX
Eliane (19) 67



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-023

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - COUTON Thierry (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
COUTON Thierry (17) 68



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
COUTON Thierry (17) 69



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
COUTON Thierry (17) 70



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-024

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DE L ESTUAIRE

(17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE L ESTUAIRE (17) 71



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE L ESTUAIRE (17) 72



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE L ESTUAIRE (17) 73



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-02-033

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DE MARSIN (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE MARSIN (47) 74



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE MARSIN (47) 75



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-02-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DE MARSIN (47) 76



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-20-016

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL DU THEIL (86)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU THEIL (86) 77



Dossier n° 86 2020 024
EARL DU THEIL (M. Lionel BOURREAU)

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole 
au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine,
Préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfète de la Gironde,

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime (CRPM) et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à
R.331-12,

VU  l'arrêté  préfectoral  N°  15-316  du  17  décembre  2015  établissant  le  schéma  directeur  régional  des
exploitations agricoles (SDREA) de Poitou-Charentes,

VU l’arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en
matière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt en date du 28 juin 2019
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d'autorisation d'exploiter présentée par l’EARL DU THEIL (M. Lionel BOURREAU), 4 Rue
de l’Abeille, Vaux, 86700 VALENCE EN POITOU auprès de la direction départementale des territoires de
la Vienne, enregistrée le 17 janvier 2020 sous le n° 86 2020 024, relative à un bien foncier agricole d’une
superficie totale de 7,92 hectares appartenant à la société NITRAM, sis sur la commune de Vaux (86220), 

CONSIDERANT que sur ces 7,92 ha, des demandes concurrentes ont été déposées par : 

- Mme Catherine MARTIN, en date du 22 novembre 2019 pour 83,87 ha en vu de son installation dont 7,92
ha sont en concurrence avec l’EARL DU THEIL,

- M. Eric MARCHAND en date du 5 février 2020 pour 37,45 ha en vue d’un agrandissement dont 7,92 ha
sont en concurrence avec l’EARL DU THEIL,

CONSIDERANT le courrier de prolongation portant le délai d’instruction à 6 mois, soit jusqu’au 17 juillet
2020,

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les
demandes concurrentes sont étudiées, à savoir une priorité 1 aux installations et consolidations jusqu’à 94 ha
par Chef  d’Exploitation (CE) après  reprise,  une priorité  2 aux installations,  aux agrandissements  et  aux
réunions  d’exploitations  de  94  ha  à  188  ha/CE  après  reprise,  une  priorité  3  aux  agrandissements  et
concentrations d’exploitation au-delà de 188 ha/CE après reprise, et une priorité 4 pour les demandes portées
par une société constituée uniquement d’associés non exploitants,

CONSIDERANT qu’avec 93,83 ha par chef d’exploitation après reprise, la demande de l’EARL DU THEIL
relève du rang de priorité 1,

1/3

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU THEIL (86) 78



CONSIDERANT qu’avec 99,98 ha par chef d’exploitation après reprise,  la demande de Mme Catherine
MARTIN relève du rang de priorité 1 pour 77,89 ha puis du rang de priorité 2 pour 5,98 ha,

CONSIDERANT  qu’avec  185,45  ha  par  chef  d’exploitation  après  reprise,  la  demande  de  M.  Eric
MARCHAND relève du rang de priorité 2,

CONSIDERANT que la priorité 1 pour 77,89 ha de Mme Catherine MARTIN est couverte à hauteur 75,95
ha avec les 46,42 ha de terres sans concurrence et avec les 29,53 ha de terres en concurrence avec M. Eric
MARCHAND,

CONSIDERANT que les demandes de Mme Catherine MARTIN et de l’EARL DU THEIL sont de priorité
équivalente pour 1,94 ha de terres,

CONSIDERANT que ces 1,94 ha en priorité 1 pour l’EARL DU THEIL et pour Mme Catherine MARTIN,
font partie de la parcelle ZO0005 dont la superficie totale est de 7,92 ha,

CONSIDERANT que les 5,98 ha restant de la parcelle ZO0005 sont en priorité 1 pour l’EARL DU THEIL et
en priorité 2 pour Mme Catherine MARTIN,

CONSIDERANT que dans le cas de priorité équivalente, le SDREA précise dans son article 5 les critères
d’appréciation de l’intérêt économique et environnemental des demandes dont l’appréciation est réalisée à
travers la grille pondération de l’article 5 affectant des points à chaque demande constituant une note,

CONSIDERANT que les caractéristiques de la demande de l’EARL DU THEIL, l’attribution de 60 points
(40  points  pour  la  dimension  économique  et  la  viabilité  de  l’exploitation,  20  points  pour  la  structure
parcellaire),

CONSIDERANT que les caractéristiques de la demande de Mme Catherine MARTIN, induisent l’attribution
de 40 points (40 points pour la dimension économique et la viabilité de l’exploitation),

CONSIDERANT que les demandes de l’EARL DU THEIL et Mme Catherine MARTIN présentent un écart
de note supérieur à 10 points,

CONSIDERANT que le SDREA précise  dans son article 3 que lorsque l’écart  de points obtenu par des
candidats  concurrents  est  strictement  supérieur  à  10  points,  l’autorisation  est  accordée  uniquement  à  la
demande ayant obtenu la note la plus élevée,

CONSIDERANT  ainsi  que  la  demande  de  l’EARL DU THEIL  est  prioritaire  aux  demandes  de  Mme
Catherine MARTIN et de M. Eric MARCHAND pour 7,92 ha de terres en concurrence,

Vu la proposition de l’administration donnant un avis favorable à l’EARL DU THEIL, un avis défavorable à
la demande de Mme Catherine MARTIN, et un avis défavorable à la demande de M. Eric MARCHAND,
pour 7,92 ha de terres en concurrence,

Vu l’avis émis par la Commission Départementale d’Orientation de l’Agriculture de la Vienne (CDOA) lors
de sa séance du 10 mars 2020, sur la proposition de l'administration concernant les 7,92 ha de terres en
concurrence, 18 voix pour, 2 voix contre et 1 abstention,

Sur proposition du directeur départemental des territoires de la Vienne,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région  Nouvelle
Aquitaine, 

ARRETE

Article 1. 

L’EARL DU THEIL (M. Lionel BOURREAU), 4 rue de l’Abeille, Vaux, 86700 VALENCE EN POITOU,
est   autorisée  à exploiter  7,92  ha  de  terres,  située  sur  la  commune de Vaux (86220),  pour  la  parcelle
suivante :

2/3

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU THEIL (86) 79



Propriétaires Communes
Sections cadastrales
(avec préfixes pour

communes
fusionnées)

Numéros
des

parcelles

NITRAM VAUX ZO 0005

Article 2. 

S’il  est  constaté  que  le  bien  foncier  agricole  objet  de  la  demande  est  exploité  malgré  le  présent  refus
d’exploiter,  le contrevenant  s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en demeure par le préfet de
région de régulariser sa situation. Le montant desdites sanctions pécuniaires est compris entre 304,90 € et
914,70 €par hectares (article L331-7 du code rural et de la pêche maritime)

Article 3. 

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de
la forêt,  la préfète de la Vienne et le directeur départemental  des territoires  de la Vienne,  sont  chargés,
chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de région.

A Limoges, le 20 mars 2020

Délais et voies de recours :

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer :
 soit un recours gracieux devant la Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le Ministre en charge de l’agriculture,

 soit  un  recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif  de Poitiers.  La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du recours) vous disposez
d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Poitiers.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-20-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
DU THEIL (86) 80



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-09-030

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL Fabrice

BARGERIE (19)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
Fabrice BARGERIE (19) 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-09-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
Fabrice BARGERIE (19) 82



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-12-016

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL GALZIN (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
GALZIN (47) 83



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
GALZIN (47) 84



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
GALZIN (47) 85



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-05-025

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL GUICHARD (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
GUICHARD (17) 86



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
GUICHARD (17) 87



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-05-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
GUICHARD (17) 88



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-03-12-017

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL LA BATISSE (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LA BATISSE (47) 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LA BATISSE (47) 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-03-12-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - EARL
LA BATISSE (47) 91




